АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТОЛБАГИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28 мая 2021 года									№ 9
с. Толбага
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Толбагинское» от 25.01.2019г. № 2 «Об утверждении Положения о  порядке рассмотрения обращений граждан, поступающих в администрацию сельского  поселения «Толбагинское»

На основании части 4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 440-ФЗ от 22 декабря 2020 г. «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», № 1-ФКЗ 14.03.2020г. «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», администрация сельского поселения «Толбагинское»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения «Толбагинское» от 25 января 2019 года 2 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан, поступающих в администрацию сельского  поселения «Толбагинское»:
1.1. в п. 4.6. Положения изложить в следующей редакции:
. «Обращения, по которым имеются поручения Президента Российской Федерации, Председателя Правительства Российской Федерации или его заместителей, председателей палат Федерального Собрания Российской Федерации, Совет Федерации Федерального Собрания и сенаторов Российской Федерации, адресованные Губернатору края, передаются главе поселения»;
1.2. в п. 5.11. Положения изложить в следующей редакции:
«В случае если обращение, по мнению исполнителя, направлено не по принадлежности, он в двухдневный срок возвращает его в администрацию сельского поселения, указывая при этом орган исполнительной власти края, должностное лицо указанного органа, которому, по его мнению, следует направить обращение».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Толбагинское», расположенном по адресу: с.Толбага, ул. Почтовая, 20а и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Толбагинское» https://tolbaga.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения « Толбагинское»                                   С.В. Карпов